ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 06.09.2024 г. № 133

п. Шумячи

О проведении муниципального конкурса

по сбору макулатуры «Спасаем деревья с

Эколятами»

В соответствии с письмом Министерства природных ресурсов и экологии

Смоленской области о проведении в рамках «Межрегионального марафона Эколят:

грамотное обращение с твердыми коммунальными отходами» конкурса по сбору

макулатуры «Спасаем деревья с Эколятами»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести муниципальный конкурс по сбору макулатуры «Спасаем деревья с

Эколятами» (далее Конкурс), 7 октября 2024 года.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Положение о проведении Конкурса.

3.2. Состав организационного комитета с правами жюри Конкурса.

3.3. Смету расходов на проведение Конкурса.

4. МКУ «ЦБУО Шумячского района» (М.В. Марченковой) провести

финансирование Конкурса в соответсвии со сметой.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. директора Шумячского

ДДТ Н.И. Баранову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 06.09.2024 г. № 133

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе по сбору макулатуры «Спасаем деревья с Эколятами»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса по сбору

макулатуры «Спасаем деревья с Эколятами» (Далее – Конкурс) среди дошкольных

образовательных организации и общеобразовательных организаций Шумячского

района устанавливает цели, порядок и условия организации и проведения Конкурса.

2. ЦЕЛИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Вовлечение воспитанников и обучающихся в практическую деятельность

по охране окружающей среды.

2.2. Формирование экологической культуры воспитанников и обучающихся и

бережного отношения к природным ресурсам, расширение представлений о

возможности вторичного использования бумаги.

2.3. Снижение количества отходов в виде макулатуры и рациональное

использования вторичных ресурсов.

3. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Учредителем Конкурса является Шумячский Отдел по образованию.

Организацию и проведение Конкурса осуществляет Шумячский ДДТ.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных организаций,

обучающиеся общеобразовательных учреждений Шумячского района.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Конкурс проводится в период с 16 сентября 2024 года по 4 октября

2024 года. Подведение итогов 7 октября 2024 года в Шумячском Доме детского

творчества в 11.00 часов.

5.2. В период с 16 сентября 2024 года по 4 октября 2024 года г. макулатура

сдаётся в Шумячскую районную детскую библиотеку. Ответственный по ОУ за сбор

макулатуры организует и контролирует доставку макулатуры из ОУ в Шумячскую

районную детскую библиотеку и получает акт сдачи-приёма макулатуры

(Приложение 1).

5.3. До 7 октября 2023 года в Шумячский ДДТ необходимо представить

следующие документы:

- приказ директора ОУ об участии в конкурсе;

- акт сдачи-приёма макулатуры (Приложение 1);

- информацию о сдаче макулатуры по ОУ (Приложение 2);

- информацию о сдаче макулатуры по детям (Приложение 3).

5.4. Результаты Конкурса оцениваются конкурсной комиссией в составе:

- Ерофеева Галина Витальевна, педагог-организатор Шумячского ДДТ –

председатель конкурсной комиссии;

- Троенько Валентина Владимировна, методист Шумячского ДДТ, член

конкурсной комиссии;

- Минкина Лариса Владимировна, заведующий отделом комплектования МБУ

«Шумячская ЦБС» (по согласованию), член конкурсной комиссии.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. Победители Конкурса среди ОУ района определяются по количеству

килограммов собранной макулатуры по номинациям:

- «Лучшее общеобразовательное учреждение по сбору макулатуры»

(количество призовых мест в номинации: одно первое место, одно второе, одно

третье);

- «Лучшее дошкольное учреждение по сбору макулатуры» (количество

призовых мест в номинации: одно первое место, одно второе, одно третье);

- «Лучший воспитанник по сбору макулатуры» (количество призовых мест в

номинации: одно первое место, одно второе, одно третье);

- «Лучший обучающийся по сбору макулатуры» (количество призовых мест в

номинации: одно первое место, одно второе, одно третье).

6.2. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами Шумячского

Отдела по образованию.

Приложение 1

Акт сдачи-приёма макулатуры № ____

от «____»__________ 2024 г.

1. Наименование образовательной организации ____________________________

________________________________________________________________________

2. Ф.И.О., должность, телефон лица, ответственного за сдачу макулатуры

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

3. Масса принятой макулатуры (кг) _______________________________________

________________________________________________________________________

_________________________________/______________________________________/
Подпись ответственного лица от образовательной организации                                             расшифровка подписи

_________________________________/______________________________________/
Подпись лица, принявшего макулатуру                                                                                     расшифровка подписи

Приложение 2

Информация о сдаче макулатуры по ОУ

_____________________________________________________________________________
(наименование ОУ)

№

п/п

Ответственный исполнитель Общее количество

воспитанников или

учащихся, которые

приняли участие

Масса

принятой

макулатуры,

кг.

Ф.И.О. должность Контактный

номер телефона

Директор ОУ  ____________  ________________________

МП         подпись    расшифровка подписи

Приложение 3

Информация о сдаче макулатуры по детям

_____________________________________________________________________________
(наименование ОУ)

№

п/п

Фамилия имя воспитанника

(обучающегося)

Возраст, класс Масса принятой

макулатуры, кг.

Директор ОУ  ____________  ________________________

МП         подпись    расшифровка подписи

	ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	П Р И К А З
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	ПОЛОЖЕНИЕ
	3. УЧРЕДИТЕЛИ И ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА